
Paraná , 15 de Agosto de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII | Nº 2836

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: DFCB8926

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 76/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 76/2023
Dispensa de Licitação nº 33/2023
Objeto: Aquisição de capa protetora para colchão para a Secretaria de

Educação.
Contratada: IRACI MARCIONILIA CAVALHEIRO CNPJ
85.014.223/0001-60
Valor: R$ 16.975,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e cinco
reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 08 Secretaria de Educação
Unidade: 02 Divisão de Educação
Dotação: 123650170.2.033.3390.39.00.00 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa
Principal: 133
Desdobrada: 1369
Reserva: 225

Data de Assinatura: 11/08/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:382A7F3A

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 77/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 77/2023
Dispensa de Licitação nº 34/2023
Objeto: Aquisição de Estação de trabalho e poltronas para a

Secretaria de Administração.
Contratada: V K SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ
08.855.152/0001-88
Valor: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
Dotação orçamentária:
Órgão: 05 Secretaria de Administração
Unidade: 01 Gabinete do Secretário e servi
Dotação: 041220140.1.014.4490.52.00.00 Equipamentos e Material

Permanente
Principal: 31

Desdobrada: 2046
Reserva: 306

Data de Assinatura: 14/08/2023.
Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: ED21249D

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 08/2023 - CMDCA

Resoluçãon*º 08/2023

www.diariomunicipal.com.br/amp 22

Súmula: Aprova a Prestação de Contas do Incentivo

para Fortalecimento ao Conselhos Tutelares do

período do 2º semestre de 2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente —

CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de
nº 532/1992 e 817/2007 e;

CONSIDERANDO à deliberação da Plenária realizada em
10/08/2023.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei

Federal 8.069/90,
Resolve:

Art.1º - Aprova a Prestação de Contas do Incentivo para
Fortalecimento ao Conselhos Tutetalres do período do 2º semestre de

2021.

Art.2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões, em 10 de agosto de 2023.

SHEILA MOLKENTHIN
Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do

Adolescente
Publicado por:

Rosângela Fátima de Paula Orchanheski
Código Identificador:C 125599]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE
RESOLUÇÃO Nº 09/2023 - CMDCA

Resolução nº 09 /2023

Súmula: Aprova a Prestação de Contas do Incentivo
CMDCAdo período 2º semestre de 2021.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CMDCA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal de

nº 532/1992 e 817/2007 e;

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária realizada em

10/08/2023.

CONSIDERANDO o disposto no inciso III, do artigo 30 da Lei

Federal 8.069/90,
Resolve:

Art.1º - Aprova a Prestação de Contas do Incentivo CMDCA do

período 2º semestre de 2021.

Art.2º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de sessões, em 10 de agosto de 2023.

SHEILA MOLKENTHIN
Presidente do Conselho Municipal Dos Direitos da Criança e do

Adolescente
Publicado por:

Rosângela Fátima de Paula Orchanheski
Código Identificador: 1 B7DF68I

CONSELHO MUNICIPALDOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE
RESOLUÇÃO Nº 10/2023 - CMDCA

Resoluçãon*º 10 /2023

Súmula: Aprova a Prestação de Contas do Incentivo
Atenção à Criança e Adolescente-FIA do período 1º

semestre de 2022 .

um


